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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KRYEMINISTRIA 

AGJENCIA PËR DIALOG DHE BASHKËQEVERISJE 

 

Nr.419 prot.                                                                                           Tiranë, më 30.05.2025 

 

Lënda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes së dokumentave të Agjencisë për Dialog dhe 

Bashkëqeverisje. 

Bazuar në pikën 1 të nenit 7, të ligjit nr. 9154, datё 06.11.2003 “Për Arkivat”, i ndryshuar, si dhe 

nenet 32-35 të rregullores “Normat tekniko - profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor 

në Republikën e Shqipërisë”, Komisioni i Ekspertizës i Agjencisë për Dialog dhe Bashkëqeverisje, 

i krijuar sipas urdhrit nr. 104, datë 29.05.2025, shqyrtoi dhe propozoi për miratim listën konkrete 

të dokumentave me afatet e ruajtjes, si më poshtë vijon: 

Miratoi 

Drejtor i Përgjithshëm 

 

 

Nr.  

 

EMËRTIMI I KATEGORISË SË DOKUMENTEVE TË PËRFSHIRA 

NË LISTË 

 

Afati i 

ruajtjes 

 

I. DREJTOR I PËRGJITHSHËM  

1 Vendime, urdhra, udhëzime dhe rregullore, për organizimin, funksionimin 

dhe veprimtarinë e ADB-së. 

RHK 

2 Informacione dhe korrespondencë të thjeshtë, raporte, plane pune vjetore, 

relacione, etj. 

10 vjet 

II. DREJTORIA E BASHKËQEVERISJES ME QYTETARËT  

3 Ankesa, kërkesa fizike të qytetarëve, procedurë inspektimi 10 vjet 

4 Memo, informacione, raporte, dhe korrespondencë të thjeshtë 10 vjet 

III. DREJTORIA E BASHKËQEVERISJES ME BIZNESIN  

5 Ankesa, kërkesa fizike të bizneseve 10 vjet 

6 Memo, informacione, raporte, dhe korrespondencë të thjeshtë 10 vjet 

IV. DREJTORIA E SQDNE-SË  

7 Raporte, plane pune mujore, informacione, relacione periodike 10 vjet 

8 Informacione, raporte dhe korrespondencë të thjeshtë 10 vjet 

V. DREJTORIA E COD-IT  

 Sektori i Hapjes për Risi Rinore  

9 Kërkesa, ftesa, plan vjetor, memo, informacione, raporte, korrespondencë e 

thjeshtë 

10 vjet 

 Sektori i Dialogut dhe Multimedias   
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10 Kërkesa, ftesa, plan vjetor, memo, informacione, raporte, korrespondencë e 

thjeshtë 

10 vjet 

 Sektori i Librit dhe Projekteve  

11 Kërkesa, ftesa, plan vjetor, memo, informacione, raporte, korrespondencë e 

thjeshtë 

10 vjet 

 Sektori i Menaxhimit të Qendrave për Hapje dhe Dialog  

12 Kërkesa, ftesa, plan vjetor, memo, informacione,raporte, korrespondencë e 

thjeshtë 

10 vjet 

VI. DREJTORIA E FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE  

 Sektori i Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse  

13 Dokumente për buxhetin, ligje, vendime, udhëzime, urdhra, evidenca 

statistikore, plane, raporte, studime pasqyra përmbledhëse, propozime të 

miratuara, etj 

RHK 

14 Projekt buxheti, detajimi i buxhetit, situacioni e evidenca periodike, përfshirë 

në përmbledhëse, korrespondencë e thjeshtë etj 

10 vjet 

15 Pasqyra evidence përmbledhëse, raporte financiare për bilancin, evidencë 

periodike, korrespondencë e thjeshtë 

10 vjet 

16 Urdhra, udhëzime, raporte, relacione, bilance, evidencë statistikore për 

inventarin fizik të mjeteve kryesore 

RHK 

17 Plane pune vjetore 10 vjet 

18 Urdhra të brendshme, kontrata, procedurë e plotë për emërime, lirime, 

rekrutime, masa disiplinore. 

10 vjet 

19 Dosje/ dokumenta personeli 120 vjet 

nga lindja 

20 Kërkesa për leje, procesverbale, aplikime etj 10 vjet 

21 Kartela, fatura tatimore, inventarë, procesverbale 10 vjet 

22 Rregjistrat e protokollit RHK 

23 Korrespondencë me institucionet e tjera 10 vjet 

 Sektori Ligjor dhe i Prokurimeve  

24 Ligje, vendime, urdhëresa, marrëveshje, kontrata, shpallje, praktika 

prokurimesh, procesverbale, akte marrje në dorëzim etj 

RHK 

25 Vendime gjyqësore në të gjitha shkallet ku ADB-ja është palë e paditur apo 

paditëse, korrespondencë me institucione apo persona fizik për çështje që 

kërkojnë interpretimin juridik 

10 vjet 

26 Dokumente ndihmëse për hartimin e dokumenteve kryesore, 

korrespondencë e thjeshtë, urdhra, kontrata pune, marrëveshje, relacione, 

raporte, procesverbale, akte ndihmëse të procedurave të prokurimit, kërkesa, 

memo, informacione 

10 vjet 

27 Korrespondencë me institucionet e tjera 10 vjet 

 

Komisioni i ekspertizës 
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